
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2014   No  43    Campina Grande – Paraíba 
 

 



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 43  -  1º de dezembro de 2014  -  02 

 
 
PORTARIA Nº 201, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, considerando o Memo Nº. 
128/2014/EERER/UAHIS/CH/UFCG, e o que dispõe a Portaria MEC N0 362, de 10 de abril de 2012, em seu Art. 30, Inciso II, 
resolve: 
 
Art. 1º Autorizar a Servidora ROSILENE DIAS MONTENEGRO, Professora do Magistério Superior, Mat. SIAPE N0 0338090,  a 
exceder o limite de 40 (quarenta) diárias intercaladas no exercício 2014.  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 202, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando que as atividades da 
Incubadora de Agronegócios das Cooperativas, Organizações Comunitárias e Assentamentos Rurais do Semiárido da Paraíba – 
IACOC, estão vinculadas ao Programa de Estudos e Ações para o Semiárido – PEASA, resolve: 
 
Art. 1º Designar os membros da Equipe Técnica da Incubadora de Agronegócios das Cooperativas, Organizações Comunitárias 
e Assentamentos Rurais do Semiárido da Paraíba – IACOC, na forma abaixo:  

Membro Siape Função a ser exercida na IACOC 

Mônica Tejo Cavalcanti 1800974 Coordenadora Geral 

Rossino Ramos de Almeida  03322082 Coordenador Administrativo 

Vicente de Paulo Albuquerque Araújo 03366332 Supervisor 

Daniel Casimiro da Silveira  1677663 Assessor Técnico em Unidades Agroindustriais 

Johnatan Rafael Santana de Brito  1859785 Assessor Técnico em Gestão e Empreendedorismo 

Monica Correia Gonçalves  2034687 Assessora Técnica em Tecnologia de Alimentos 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 203 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de 14/02/2013, 
publicado no D.O.U. de 15/02/2013, Seção 2, Página 1, considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 
25/02/1967, publicado no D.O.U. de 27/02/1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23/12/1986, publicado no 
D.O.U. de 24/12/1986, resolve: 
 
Art. 1º Designar DAVI OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 181.675.784-53, matrícula SIAPE nº 0336855, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Diretoria do 
Centro de Tecnologia e Recursos Naturais (CTRN), sediado no Câmpus de Campina Grande, para exercer a função de Gestor 
Financeiro - Titular da Unidade Gestora SIAFI nº. 158706-CTRN/UFCG. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 204, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de 14/02/2013, 
publicado no D.O.U. de 15/02/2013, Seção 2, Página 1, considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 
25/02/1967, publicado no D.O.U. de 27/02/1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23/12/1986, publicado no 
D.O.U. de 24/12/1986, resolve: 
 



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 43  -  1º de dezembro de 2014  -  03 

 
 
Art. 1º Designar GENILDA SOARES DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 010.791.034-90, matrícula SIAPE nº 1998915, ocupante 
do cargo de Técnico em Contabilidade, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotada na Unidade Acadêmica de 
Engenharia Civil (UAEC), vinculada ao Centro de Tecnologia e Recursos Naturais (CTRN), sediado no Câmpus de Campina 
Grande, para exercer a função de Gestor Financeiro - Substituto da Unidade Gestora SIAFI nº. 158706-CTRN/UFCG. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 205, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de 14/02/2013, 
publicado no D.O.U. de 15/02/2013, Seção 2, Página 1, considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 
25/02/1967, publicado no D.O.U. de 27/02/1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23/12/1986, publicado no 
D.O.U. de 24/12/1986, resolve: 
 
Art. 1º Designar JOHN KENNEDY GUEDES RODRIGUES, inscrito no CPF sob o nº 580.875.244-20, matrícula SIAPE nº 
0337977, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado 
na Diretoria do Centro de Tecnologia e Recursos Naturais (CTRN), sediado no Câmpus de Campina Grande, para exercer a 
função de Ordenador de Despesas - Titular da Unidade Gestora SIAFI nº. 158706-CTRN/UFCG. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 206, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto de 14/02/2013, 
publicado no D.O.U. de 15/02/2013, Seção 2, Página 1, considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 
25/02/1967, publicado no D.O.U. de 27/02/1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23/12/1986, publicado no 
D.O.U. de 24/12/1986, resolve: 
 
Art. 1º Designar JOSE AGNELO SOARES, inscrito no CPF sob o nº 490.842.914-68, matrícula SIAPE nº 1315471, ocupante do 
cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Diretoria do Centro 
de Tecnologia e Recursos Naturais (CTRN), sediado no Câmpus de Campina Grande, para exercer a função de Ordenador de 
Despesas - Substituto da Unidade Gestora SIAFI nº. 158706-CTRN/UFCG. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 

 

 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 1º de dezembro de 2014 


